
 

 

Villa Santa Rosa, 30 de diciembre de 2016 

DECRETO Nº 122/2016 

VISTO: 
           Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 842/2015 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 
 
CONSIDERANDO: 
             Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones 
y modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

             Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza Presupuesto General de la 
Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Ingreso: 

PARTIDA DENOMINACIÓN  PPTO. ANT. VARIACIÓN  PPTO. 
AUTORIZADO  

4.2.02 Retención APROSS 1.462.000,00 -148.000,00 1.314.000,00 
4.2.03 Retención seguro de vida    410.000,00  68.000,00    478.000,00 
4.2.07 Retención  p/orden sindical    390.000.00   24.000,00    414.000,00 
4.3.07 Otras retenciones 313.000,00 9.000.00 322.300,00 
4.3.11 Retención Imp. a las ganancias      68.200,00       3.000,00    71.200,00 
4.3.12 Ret. p/Ord. Jud. Asig. Fliar 104.700,00    11.000,00 115.700,00 
4.3.10 Ret. Ayuda econom. a mutuales  293.000,00 33.000,00 326.000,00 

TOTAL 3.041.200.00 
 Cuentas de Egreso 

PARTIDA DENOMINACION  Ppto. Ant. VARIACION PPTO. AUTORIZ. 
1.1.01.01 Remuneraciones Pers. Superior 1.469.900,00 152.700,00 1.622.600,00 
1.1.01.02 SAC Personal Superior 150.000,00      -51.000,00 99.000,00 

1.1.01.03 Gtos. Representación del Personal 517.000,00      55.800,00 572.800,00 
1.1.02.01 Remunerac. Personal Permanente 4.940.000,00 530.000,00 5.470.000,00 
1.1.02.02 Adicionales y Supl. Vs. 4.894.000,00 507.500,00 5.401.500,00 
1.1.02.03 SAC  Pers.  Permanente 575.000,00 -27.000,00 548.000,00 
1.1.02.04 Servicios Extraord. P.P. 738.000,00 92.000,00 830.000,00 
1.1.02.06 Aportes Patronales 3.058.000,00 254.000,00 3.312.000,00 
1.1.02.07 Salario Familiar  424.000,00 40.500,00 464.500,00 



 

 

1.1.03.01 Remuner. Pers. no Permanente 2.040.000,00 232.000,00 2.272.000,00 
1.1.03.02 Adicional Pers. no Permanente 940.000,00 106.000,00 1.046.000,00 
1.1.03.04 Serv. Extrord. P. no P. 420.000,00 29.000,00 449.000,00 
1.1.02.06 Aportes patronales 704.000,00 81.000,00 785.000,00 
1.1.03.07 Salario Fliar P. no P. 309.000,00 38.500,00 347.500,00 
1.1.05.02 Remuneración Secret. C.D. 95.400,00 -18.000,00 77.400,00 
1.1.05.03 SAC Sec. C.D. 10.400,,00 -10.000,00     400,00 
1.2.01 Combustibles y lubricantes 1.600.000,00      60.000,00    1.660.000,00 
1.2.02 Respuestos y accesorios 856.130,00 136.500,00      992.630,00 
1.2.03 Papelería y gtos. de oficina 136.000,00 22.000,00 158.000,00 
1.2.05 Materiales p/constr. y conserv. 1.304.000,00 48.100,00 1.352.100,00 
1.2.06 Cubiertas y cámaras. 133.000,00 23.000,00 156.000,00 
1.2.07 Vestuario y art.de seg.p/el pers. 146.800,00 5.100,00 151.900,00 
1.2.08 Racionamiento y alimentos 96.900,00 15.500,00 114.400,00 
1.2.10 Premios, condecor. Y homenajes 44.000,00 17.100,00 61.100,00 
1.2.11 Gtos. Cult. Dep. y recreación 390.000,00 125.000,00 515.000,00 
1.2.12 Otros bienes de consumo. 431.000,00 35.000,00 466.000,00 
1.3.01 Electricidad, gas y agua 781.000,00 151.500,00 932.500,00 
1.3.02 Transp. Y almacenaje 14.000,00 500,00 14.500,00 
1.3.04 Comunicaciones 159.000,00 31.100,00 190.100,00 
1.3.05 Publicidad y propaganda  355.000,00 -52.000,00 303.000,00 
1.3.06 Seguros  655.000,00 20.200,00 675.200,00 
1.3.07 Alquileres  341.300,00 51.100,00 351.100,00 
1.3.08 Comisiones 42.360,00 2.300,00 44.660,00 
1.3.09 Gtos.Jud.,Multas e Indemniz. 41.300,00 420.000,00 189.300,00 
1.3.10 Gtos. de imprenta y reproducción  135.200,00 54.100,00 135.200,00 
1.3.11 Conservación y reparación  748.000,00 196.000,00 944.000,00 
1.3.15 Serv. Relac.c/cult. dep. Y recreac. 852.000,00 177.000,00 1.029.000,00 
1.3.19 Capacitación al Personal 12.700,00 9.000,00 21.700,00 
1.3.21 Reparto de Cedulones 55.900,00 5.500,00 61.400,00 
1.3.22 Comis. Cobr. Bcos y gtos. bancarios 47.000,00 4.000,00 51.000,00 
1.3.23 Viáticos y movilidad 239.000,00 21.000,00 305.500,00 
1.3.24 Estudios invest. y asist. técnica 1.033.000,00 155.000,00 1.188.000,00 
1.3.25 Otros servicios  2.051.000,00 265.000,00 2.316.000,00 
1.3.28 Servicios APS 876.000,00 108.500,00 984.500,00 
1.3.29 Servicios ERIC 2.600,00 13.000,00 15.600,00 
1.3.30 Servicios campus educativo 107.600,00 5.500,00 113.100,00 
1.5.01.02 Aportes  clubes, Ctro.Vec. otros   78.000,00 13.500,00 91.500,00 
1.5.01.04 Aportes a BOMBEROS 37.800,00 1.100,00 38.900,00 
1.5.01.05 Aporte a entidades educativas 162.000,00 15.500,00 177.500,00 
1.5.01.06 Aporte ente coop.recip.mun. y com 96.130,00 15.200,00 111.330,00 
1.5.01.07 Aporte Fdo. Perm.Financ.Prov,yProgr. 249.000,00 30.200,00 279.200,00 
1.5.01.08 Becas estímulos 481.000,00 121.000.00 602.000,00 
1.5.01.11 Aporte p/taller.cult. y deportivos 423.400,00 8.000,00 431.400,00 



 

 

1.5.01.12 Pasajes  51.600,00 22.000,00 73.600,00 
1.5.01.13 Medicamentos   29.500,00 -4.000,00 25.500,00 
1.5.01.14 Materiales p/construcción 76.000,00 23.000,00 98.000,00 
1.5.01.16 Progr.de Asistencia a la Ancianidad 407.000,00 46.100,00 453.100,00 
1.5.01.18 Expo Santa Rosa 345.000,00 8.900,00 353.900,00 
1.5.01.19 Otros subsidios  270.000,00 75.000,00 345.000,00 
1.5.01.20 Devoluciones varias  39.000,00 -36.000,00 3.000,00 
1.5.01.23 Aporte Consejo Deliberante 7.800,00 -7.000,00 800,00 
1.5.01.24 Aporte Tribunal de Cuentas 6.500,00 -6.000,00 500,00 
1.5.01.25 Programa Plan Nacer 110.000,00 15.000,00 125.000,00 
1.6 Cred.adic.p/ref.de Part. Cte. 4.546.240,00 -4.545.900,00 340,00 
2.1.03 Centro de cómputos  1.300,00 2.600,00 3.900,00 
2.1.05 Aparatos e instrumentos 78.000,00 6.500,00 84.500,00 
2.1.06 Medios de transporte 71.000,00 1.307.000,00 1.378.000,00 
2.1.08 Obra Pavimento y Adoq.de calles 800.000,00 -500.000,00 300.000,00 
2.2.12 Manten. Y obras menores 1.477.000,00 384.000,00 1.861.000,00 
2.2.13 Hogar de Anc. y Hogar de niños esp. 500.000,00 -100.000,00 400.000,00 
2.3 Cred. adic. p/ref. erog.  de cap. 1.140.000,00 -1.100.000,00 39.000,00 
3.1 Amortización de la deuda 149.300,00 480.000,00 629.000,00 
3.2 Residuos pasivos 1.314.900,00 1.200.000,00 2.514.900,00 
3.3 Cred. Adic. p/ ref. de partida 2.504.800,00 -1.680.000,00 824.800,00 
5.2.02 Retención APROSS 1.462.000,00 -148.000,00 1.314.000,00 
5.2.03 Retención Seguro de Vida 410.000,00 68.000,00 478.000,00 
5.2.07 Retención por orden sindical 390.000,00 24.000,00 414.000,00 
5.2.15 Otras retenciones 313.300,00 9.000,00 322.300,00 
5.2.19 Retención Imp.  las Ganancias 68.200,00 3.000,00 71.200,00 
5.2.20 Ret.p/ord.jud.-Asig. fliar 104.700,00 11.000,00 115.700,00 
5.2.21 Ret. Ayuda econom. mutuales  293.000,00 33.000,00 326.000,00 
                                                                 

                                            

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 67.188.940 (Pesos: sesenta y siete millones ciento ochenta y ocho 
mil novecientos cuarenta). 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

Firmado por: 
 Secretaria de Hacienda y Finanza: Cra. Leandra Elena Bertola. 
 Intendente: Serafín Víctor Kieffer. 
 

TOTAL 53.539.960,00 



 

 

 


